
2SVS/LS  /  3 9 3 /  1 8 1
Cf S 1 8 3 4 / 1 3 -

D O D A T E K  č . l  

KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: CES 
Číslo smlouvy zhotovitele: 552/2017

Smluvní strany:
Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: ..... .............. . . ........ .......................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ...... .........................................................................

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel") 

a

VHS stavby a.s.

se sídlem Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 

IČ: 251 83 052, DIČ: CZ 25183052

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl B, vložka 4147

bank. spojení:....... ....... . . . ....... ................................... 

zastoupená: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva 

Ing. Miroslavem Lehkým, členem představenstva

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Dodatek č. 1" nebo také „Tento dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Dodatku č.l obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány,
dohodly se na následujícím znění Dodatku č.l:

Preambule:

Tímto dodatkem č. 1 se mění níže uvedená ujednání. Ostatní nejmenovaná ujednání zůstávají 
v platnosti.

i

„JN037048 Železný Brod, Brodecká -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace", dle Rámcové smlouvy



2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmět plnění se doplňuje o:

1. 100% výměnu výkopku -  původní zadávací dokumentace uvažovala s 50% výměnou zásypového 
materiálu, avšak po geologickém rozbom bylo nutné vyměnit 100% výkopku

2. Záměna potrubí DN 250 za DN 300 -  pro úspěšné provedení sanace bylo potřeba sjednotit dimenzi 
stávajícího potrubí, aby bylo možno provést opravu sanačním rukávcem rovnoměrně v celé délce trasy

3. Rozšíření jam pro opravu kanalizačních šachet -  projektová dokumentace uvažovala s rekonstrukcí 
šachet mimo šachtových den. Před započetím prací však byla dna posouzena jako nevyhovující pro 
únosnost nových prvků a bylo potřeba dna vybetonovat nová. Betonáž vyžaduje větší manipulační 
prostor, než je uvažováno ve výkazu výměr

4. Dosypání komunikace -  vlastník komunikace (město železný Brod) rozhodl, že se nebude stávající 
komunikace frézovat v celé šín dle původní dohody, ale že je  nutno z důvodu zajištění průjezdnosti 
komunikace provést dosypání asfaltovým recyklátem do úrovně nivelety stávající komunikace

5. Zrušení armatumí šachty -  pfí výkopových pracích byla pod zeminou nalezena nezakreslená vodovodní 
armatumí šachta, kterou je nutno zrušit

3. CENA DÍLA

3.1. V odstavci 3.1 dochází ke změně ceny díla.

Cena díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

Cena dle SoD:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

4 942 560,51 Kč 21% 5 980 498,22 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 je:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

909 376,64 Kč 21% 1100 345,73 Kč

Celková cena dle SoD a Dodatku č. 1:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

5 851 937,15 Kč 21% 7 080 843,95 Kč

2
„JN037048 Železný Brod, Brodecká -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace", dle Rámcové smlouvy



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Doplňuje se o body:

6.1. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 + Oceněný Výkaz výměr

6.2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě

(2) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne V Jihlavě dne

17.
VMS stavby a.s.

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

Ing. Miroslav 

člen představenstva

3
,JN037048 Železný Brod, Brodecká -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace", dle Rámcové smlouvy



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 0 1 /20 18
Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.7. 2018

Název akce:
JN037048 Železný Brod, Brodecká -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Příloha č.1 — Rozpočet více/méně práce

Popis a zdůvodnění změny:
Vícepráce:
1. Úplná výměna zásypové zeminy - Původní zadávací dokumentace navrhovala výměnu zásypové 

Zeminy z 50%. Dle geologického posudku je nutná výměna výkopku ze 100%.
2. Výměna trouby DN 250 za DN 300 - Před zahájením sanace stávající stoky zatažením rukávce bylo 

kamerovou prohlídkou zjištěno, že v úseku 3 m je od šachty Š4a do šachty Š5a položena trouba DN 250. 
Na základě této skutečnosti se musí stávající trouba DN 250 vyměnit za novou kameninovou troubou DN 
300 v délce 3 m, aby bylo možno dle PD provést souvislou opravu kanalizace sanačním rukávcem.

3. Rozšíření jam pro opravu kanalizačních šachet - Dle PD se budou rekonstruovat stávající kanalizační 
šachty kromě stávajících den. Před sanací kanalizace a šachet dle PD bylo zjištěno, že nelze na 8 ks 
stávajících šachet provést rekonstrukci dle návrhu projektanta jelikož 8 ks šachet nemá odpovídající 
betonové základy. Těchto 8 ks betonových základů nad rámec PD je nutno vybetonovat a následně je 
možno zrekonstruovat šachty dle PD.

4. Rozšíření jam pro rekonstrukci šachet - Aby bylo možno realizovat rekonstrukci kanalizace a šachet 
dle PD včetně vybetonování nových základů šachet je nutné rozšířit jámy pro opravu z důvodů 
stísněných manipulačních podmínek nad rámec PD 1,5 x 1,5 na potřebný výkop 2,5 m x 2,5 m.

5. Dosypání komunikace - Vlastník komunikace rozhodl, že se nebude stávající komunikace frézovat 
v celé šíři dle původní dohody ale, že z důvodu zajištění průjezdnosti komunikace je nutno provést 
dosypání asfaltovým recyklátem do úrovně nivelety stávající komunikace.

6. Zrušení armaturní šachty. Před č.p. 778 byla při průzkumných pracech pod zeminou odkryta stávající 
vodovodní armaturní šachta, kterou je nutno zrušit. Stávající betony budou odbourány do hloubky 1 m, 
stávající uzávěry budou vyřezány a šachta bude následně zasypána nesedavým materiálem.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti 

X

Počet připojených listů výkresů změny: -
Ocenění změny:

Celkem + 909 376,64 Kč + DPH



Nově navržená změna sjednané ceny díla 

5 851 937,15 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 909 376,64 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 936 007,76 Kč bez DPH, tj. 18,94 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 26 631,12 Kč bez DPH, tj. 0,54 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 936 007,76 Kč bez DPH, tj. 18,94 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 16
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje 
údaje jsou pravdivé.

.......................... Podpis ...........................................................

, že všechny uvedené 

..........
p ř ij e t í  z m ě n y  /

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de mínímis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

3 X H....... ......... Podpis Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

................... Podpis..........................Datum



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

.............................

...... ........... ..........


